
DZIENNIK
WOJEWÓDZKIEJ

W GORZOWIE

IJRZĘDOWY
RADY NARODOWEJ
WIELKOPOLSKIM

Kr 2 Gorzów Wielkopolski9 dnia. 28 Jkwieteia 1978 r. poz. 2*7

Przepisy obowiązujące:

poz. 2 Uchwsła Nr XI/37/78 Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Gorzowie Wlkp. z dnia 26 kwietnia 
1978 r. w sprawie wykonania planu gospodar
czego i budżetu za rok 1977.

poz. 3 Zarządzenie Nr 11/78 Wojewody Gorzowskiego 
z dnia 20 lutego 1978 r. zmieniające zarządzenie 
Nr 26/75 z dnia 31 lipca 1975 r. w sprawie po
wołania Wojewódzkiej Stacji Kwarantanny i 
Ochrony Roślin.

poz. 4 Zarządzenie Nr 12/78 Wojewody Gorzowskiego 
z dnia 2 marca 1978 r. w sprawie zmiany za
rządzenia Nr 35/77 Wojewody Gorzowskiego 
z dnia 18 lipca 1977 r. w sprawie ustalenia wy

sokości opłat za wodę pobieraną z urządzeń 
zbiorowego zaopatrzenia wsi w wodę.

poz. 5 Zarządzenie Nr 14/78 Wojewody Gorzowskiego 
z dnia 6 marca 1978 r. w sprawie aktualizacji 
danych podsystemu informatycznego „Magister".

poz. 6 Zarządzenie Nr 15/78 Wojewody Gorzowskiego 
z dnia 6 marca 1978 r. w sprawie powołania 
rejonowych biur geodetów miasta i gminy.

Ogłoszenia:

poz. 7 Ogłoszenie Wojewody Gorzowskiego z dnia 10 
stycznia 1978 r. o utworzeniu na terenie woje
wództwa gorzowskiego obszaru górniczego.

UCHWAŁA NR XI/37/78
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

w Gorzowie Wlkp.
z dnia 26 kwietnia 1978 r.

w sprawie wykonania planu gospodarczego i budżetu 
za rok 1977.

Wojewódzka Rada Narodowa w Gorzowie Wlkp. po 
rozpatrzeniu 'przedstawionej przez Wojewodę Gorzow
skiego oceny rozwoju społeczno-gospodarczego woje
wództwa w świetle wykonania planu i budżetu za rok 
1977, wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Gospodar
czego i Zagospodarowania Przestrzennego WRN, na 
podstawie art. 20 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o 
radach narodowych (tekst jednolity Dz. U. Nr 26, poz. 
139 z 1975 r.), art. 82 ust. 3 ustawy z dnia 25 listopada 
1970 r. — Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 29, poz. 244) 
oraz art. 14 ust. 2 i 5 ustawy budżetowej na rok 1978 
z dnia 17 grudnia 1977 r. (Dz. U. Nr 37, poz. 161), 
uchwala co następuje:

§ 1

1. Przyjąć przedstawioną przez Wojewodę Gorzow
skiego analizę wykonania planu rozwoju społeczno- 
-gospodarczego województwa gorzowskiego w 1977 r. 
zawartą w załączniku Nr 1 do uchwały.

2. Przyjąć do akceptującej wiadomości zaktualizowane 
podstawowe zadania planu rozwoju społeczno-gos
podarczego województwa na 1978 r. (załącznik Nr 1 
do uchwały) zgodnie z § 5 uchwały Nr X/34/77 Wo
jewódzkiej Rady Narodowej z dnia 29 grudnia 1977 r. 

w sprawie planu rozwoju społeczno-gospodarczego 
województwa na 1978 r.

3. Przyjąć informację o realizacji postulatów i wnio
sków zgłoszonych przez wyborców podczas kampanii 
wyborczej do Sejmu PRL i WRN w 1976 r. oraz 
podczas kampanii wyborczej do rad narodowych 
stopnia podstawowego w 1978 r.

§ 2
1. Przyjąć sprawozdanie z wykonania budżetu zbior

czego województwa za 1977 r. w kwotach:
— dochody 3.081.946 tys. zł
— wydatki 2.929.612 tys. zł

2. Pokryć z funduszu zasobowego budżetu wojewódz
kiego niedobór środków obrotowych dla Państwo
wego Teatru im. Juliusza Osterwy w Gorzowie 
Wlkp. w kwocie 1.700 tys. zł.

9 3

Ocenia się pozytywnie osiągnięte wyniki i dalszy po
stęp w rozwoju społeczno-gospodarczym województwa, 
a zwłaszcza:
1) wykonanie, względnie przekroczenie, szeregu zadań 

wycinkowych założonych w planie pięcioletnim,
2) poprawę warunków bytowych ludności wyrażającą 

się m.in. we wzroście przychodów pieniężnych,
3) przekroczenie rocznego planu efektów budownictwa 

mieszkaniowego dla ludności nierolniczej,
4) skierowane znacznie więcej środków materialnych 

i organizacyjnych niż w latach poprzednich, na roz
wój kultury i sztuki oraz kultury fizycznej i turys
tyki,

5) powiększenie bazy urządzeń socjalnych i stworzenie 
korzystnych warunków dla podnoszenia poziomu 
wykształcenia, wychowania i kultury,



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 2

6) przekroczenie średniej krajowej dynamiki sprzedaży 
produkcji w przemyśle, w tym szczególnie produkcji 
rynkowej i eksportowej, usług bytowych dla lud
ności, skupu zbóż i bydła rzeźnego oraz przekrocze
nie rocznego planu skupu mleka,

7) odbudowę pogłowia zwierząt przy znacznym prze
kroczeniu planowanego stanu pogłowia trzody chlew
nej,

8) poprawę uzyskanych podstawowych relacji ekono
micznych w przemyśle i budownictwie.

Uzyskane rezultaty są wynikiem zaangażowanej pracy 
i postawy klasy robotniczej, pracowników rolnictwa, 
inteligencji pracującej — wszystkich ludzi pracy na
szego województwa, którym z tego tytułu Wojewódzka 
Rada Narodowa wyraża uznanie i podziękowanie.

§ 4

W dalszej działalności wszystkich jednostek gospodarki 
województwa należy:
1) umacniać korzystne tendencje rozwojowe z lat po

przednich, zaostrzać dyscyplinę wykonywania pla
nów społeczno-gospodarczych, pogłębiać kooperację 
między jednostkami gospodarki uspołecznionej,

2) podjąć energiczne działania zmierzające do pełnego 
wykonania zadań określonych w planach techniczo- 
-ekonomicznych na 1978 r., a zwłaszcza w zakładach 
przemysłowych, które nie osiągnęły planowanych 
wielkości w 1977 r., a wszystkie przypadki niezreali
zowania zadań bieżących powinny być szczegółowo 
analizowane i podejmowane środki zaradcze zmie
rzające do nadrobienia wszelkich zaległości wobec 
gospodarki narodowej,

3) upowszechniać zasadę przestrzegania dyscypliny fi
nansowej, racjonalnego gospodarowania zasobami 
pracy i środkami produkcji,

4) roztoczyć szczególny nadzór i kontrolę nad wyko
rzystaniem paliw, surowców i materiałów w prze
myśle i budownictwie, to jest w dziedzinach, w któ
rych istnieją nadal poważne rezerwy i duże możli
wości poprawienia efektywności gospodarowania. 
Dążyć do rozwijania inicjatyw umożliwiających za
stępowanie materiałów i surowców z importu — kra
jowymi, nie obniżając przy tym wartości użytkowej 
wyrobów finalnych,

5) rozwijać społeczną inicjatywę na rzecz wyższej ja
kościowo i wydajniejszej pracy.

§ 5

Zalecić Wojewodzie Gorzowskiemu podjęcie działań 
mających na celu:
1. W zakresie sytuacji rynkowej

1) lepsze zaspokojenie potrzeb społecznych i stałej 
poprawy zaopatrzenia rynku i podaży usług w 
oparciu o gruntowną analizę popytu i wykorzy
stania wszystkich istniejących możliwości jego 
zaspokojenia,

2) konsekwentne egzekwowanie pełnej realizacji 
dostaw towarowych od producentów zgodnie z 
zawartymi umowami i dokonywanie kwartal
nych ocen spływu masy towarowej dla woje
wództwa oraz podejmowanie niezbędnych inter
wencji w tym zakresie,

3) zwiększenie inicjatywy przedsiębiorstw handlo- 
wyćh dla pozyskania dodatkowej masy towaro
wej bezpośrednio z przemysłu,

4) dalsze rozszerzanie współpracy z innymi woje
wództwami oraz okręgiem frankfurckim w NRD 
dla wzbogacenia asortymentu towarów w dro
dze wzajemnej wymiany nadwyżek towarowych,

5) niedopuszczanie do powstawania ponadnorma
tywnych zapasów towarowych w drodze przy
śpieszenia rotacji, upłyniania towarów zalega
jących w magazynach, stosowania uzasadnio
nych przecen,

6) wprowadzenie dalszych niezbędnych ograniczeń 
sprzedaży deficytowych towarów rynkowych in
stytucjom i przedsiębiorstwom dla zwiększenia 
masy towarowej na bezpośrednie zaopatrzenie 
ludności,

7) konsekwentne likwidowanie braków na rynku 
towarów codziennego użytku i przyjęcie zasady, 
że wywiązywanie się z zadań w tym względzie 
będzie jedno z głównych kryteriów oceny apa- 
ratu handlu w województwie,

8) przyśpieszenie rozwoju usług, w tym przede 
wszystkim deficytowych jak: pralniczych, na
praw sprzętu radiowo-telewizyjnego, zmechani
zowanego sprzętu gospodarstwa domowego, mo
toryzacyjnych, lokatorskich i remontowo-budo
wlanych,

9) uzyskanie stanowiska zainteresowanych resor
tów o rozpoczęciu budowy stacji obsługi samo
chodów w Gorzowie, Choszcznie, Słubicach, 
Międzychodzie i Międzyrzczu oraz budowy do
mów usług w Międzychodzie i Międzyrzeczu,

10) udzielenie przez CZSP jak najszybszej pomocy 
w zakresie rozwoju, modernizacji oraz poprawy 
zaopatrzenia placówek pralniczych,

11) popieranie rozwoju sieci zakładów rzemieślni
czych ukierunkowanych na usługi dla ludności 
i wytwarzanie towarów rynkowych.

2. W zakresie gospodarki rolnej
1) utrwalanie pozytywnych tendencji w rozwoju^ 

hodowli zwierząt gospodarskich poprzez dalszą 
realizację budownictwa fermowego, zwłaszcza w 
zakresie bydła mlecznego, kontynuowanie bu
dowy chlewni i obór mlecznych na 500 i 50 
sztuk, modernizację istniejących obiektów oraz 
powszechne wdrażanie we wszystkich sektorach 
systemu klatkowo-bateryjnego,
2) systematyczne zwiększanie ilości gospodarstw 
specjalistycznych,

3) rozszerzanie w ramach zrzeszeń międzysektoro- 
wych więzi kooperacyjnych w takim zakresie, 
aby7 maksymalnie uniezależniać się od zakupów 
zwierząt z zewnątrz województwa,

4) upowszechnienie tuczu przyzakładowego i miej
skiego wykorzystując w tym celu odpadki żyw
nościowe,

5) doskonalenie gospodarki paszowej dla maksy
malnego pokrycia potrzeb województwa poprzez 
wprowadzanie do uprawy polowej wysokowy7- 
dajnych roślin pastewnych, zintensyfikowanie 
gospodarki na użytkach zielonych, rozszerzanie



Nr 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. str. 3

nawożenia kompleksowego, doskonalenie syste
mu konserwacji pasz oraz zwiększenie udziału 
słomy w produkcji pełnoporacjowanyćh pasz,

6) zabezpieczenie poprawy wykorzystania ziemi po
przez przekazywanie jej najlepszym producen
tom gwarantującym wysoką wydajność oraz 
kontynuowanie powszechnych przeglądów pól 
dla poprawy użytków rolnych,

7) kontynuowanie planowego zagospodarowania 
gruntów państwowego fuduszu ziemi drogą prze
kazywania gospodarstwom uspołecznionym i 
sprzedaż najlepszym rolnikom indywidualnym,

8) przyśpieszenie realizacji kompleksowego progra
mu zagospodarowania doliny Noteci,

9) pełne wdrożenie wniosków z kolejnych przeglą
dów gmin oraz wprowadzenie corocznych kon
troli rolniczego wykorzystania ziemi i konse
kwentne realizowanie podjętych w tym wzglę
dzie ustaleń i wniosków,

10) wzmożenie działań na rzecz zwiększenia kom
pleksowych usług produkcyjnych dla rolnictwa, 
sprawnego dostarczania środków produkcji do 
gospodarstw i odbiór wyprodukowanych towa
rów,

11) bezwzględne przestrzeganie przez służbę rolną 
obowiązujących terminów zabiegów agrotech
nicznych,

12) podniesienia produktywności wód poprzez zwię
kszenie produkcji narybku i zarybiania akwe
nów dotychczas nie w pełni wykorzystywanych 
i uregulowania stosunków własnościowych,

13) zwiększenie przez WZKR rozmiaru jakości i ter
minowości usług dla rolników indywidualnych, 
odpowiedni rozdział i przegrupowanie mocy 
usługowej w dostosowaniu do potrzeb, rozsze
rzanie usług kompleksowych zwłaszcza w zakre
sie zbóż, okopowych, zbioru i konserwacji zielo
nek,

14) doskonalenie polityki kredytowej, kierowanie 
kredytów na cele produkcyjne oraz większe an
gażowanie własnych środków rolników.

3. W zakresie gospodarki komunalnej i mieszkaniowej
1) dalsze wzmożenie wysiłku na rzecz pełnej reali

zacji przyjętych przez WRN zadań budownictwa 
mieszkaniowego w 1978 r. z jednoczesnym od
czuwalnym podniesieniem standardu wykończe
nia,

2) nadrobienie zaległości w budownictwie jednoro- 
remonty kapitalne, przy stosowanu redystrybucji

3) konsekwentną kontrolę przebiegu realizacji bu
downictwa wielorodzinnego i jednorodzinnego 
dla ludności rolniczej oraz podjęcie niezbędnych 
działań dla jego zwiększenia,

4) spowodowanie przyśpieszenia prac związanych 
z uzbrojeniem terenów pod nowe budownictwo 
mieszkaniowe,

5) podniesienie na wyższy poziom estetyki, ładu i 
porządku w miastach i wsiach województwa.

4. W zakresie budownictwa i inwestycji
1) podniesienie efektywności pracy, lepsze wykorzy

stanie środków produkcji i zasobów pracy w 
przedsiębiorstwach budowlano-montażowych,

2) uzyskanie dalszej poprawy efektywności inwesto

wania poprzez ściślejsze stosowania zasady kon
centracji, terminowe oddawanie do użytki obie
któw i podniesienie jakości wykonywanych za
dań,

3) przeprowadzenie rachunku ekonomicznej efektyw
ność inwestycji przed podjęciem decyzji o ich 
realizacji z uwzględnieniem w każdym przypadku 
wariantu modernizacyjnego z jednoczesnym za
pewnieniem preferencji dla tego typu inwestycji.

5. W zakresie przemysłowego wykorzystania surowców 
odpadowych
1) przyśpieszenie terminu rozpoczęcia budowy za

kładów: w Górkach Noteckich — przetwarzają
cego odpady przemysłu spożywczego i w Mię
dzyrzeczu — przetwarzającego odpady tworzyw 
sztucznych,

2) budowę wytwórni płyt wiórowych w Barlinku 
opartej na bazie odpadów drzewnych wojewódz
twa.

6. W zakresie dalszego postępu r acjonalizacji zatru
dnienia
1) zapewnienie zatrudnienia absolwentom szkół po

nadpodstawowych w ramach planu zatrudnienia 
ustalonego na 1978 r.,

2) prowadzenie systematycznej kontroli gospodarki 
zatrudnieniem i czasem pracy, zwłaszcza w tych 
zakładach, które nie uzyskują prawidłowych re
lacji ekonomicznych,

3) pełne wdrożenie wniosków przyjętych do reali
zacji w wyniku przeglądu zatrudnienia w admi
nistracji gospodarczej,

4) rozwiązywanie trudności związanych z malejącym 
przyrostem zasobów pracy przez wzrost wydaj
ności pracy oraz sprawniejszą gospodarkę siłą ro
boczą.

7. W zakresie gospodarki finansowej

1) wzmożenie w 1978 r. kontroli na odcinku gospo
darowania środkami finansowymi w jednostkach 
budżetowych i przedsiębiorstwach planu tereno
wego, ze szczególnym zwróceniem uwagi na 
oszczędne i racjonalne wykorzystanie funduszu 
płac oraz zasadność wypłat dla gospodarki nie
uspołecznionej z tytułu dostaw, robót i usług,

2) dokonywanie kwartalnych analiz przebiegu reali
zacji budżetu i podejmowanie skutecznych dzia
łań zapewniających zachowanie pełnej równowagi 
budżetowej,

3) pełne i efektywne wykorzystanie funduszy na 
remonty kapitalne, przy stoswaniu redystrybucji 
własnych środków między poszczególnymi jedno
stkami.

8. W zakresie postulatów i wniosków wyborców — 
uwzględnienie w miarę możliwości słusznych wnio
sków i postulatów wyborców przy opracowywaniu 
planów społeczno-gospodarczych województwa.

§ 6
1. Wykonanie uchwały porucza się Wojewodzie Go

rzowskiemu.



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 2

2. Sprawozdanie z wykonania uchwały złoży Wojewoda 
łącznie z analizą z wykonania planu i budżetu za 
1978 r.

§ 7

poz. 8

ZARZĄDZENIE NR 11/78
WOJEWODY GORZOWSKIEGO

z dnia 20 lutego 1978 r.

zmieniające zarządzenie nr 26/75 z dnia 31 lipca 1975 r. 
w sprawie powołania Wojewódzkiej Stacji Kwarantanny 
i Ochrony Roślin.

Na podstawie uchwały Nr 129/75 Rady Ministrów 
z dnia 10 lipca 1975 r. w sprawie organizacji służby 
kwarantanny i ochrony roślin podległej terenowym or
ganom admistracji państwowej oraz zarządzenia Nr 142 
Ministra Rolnictwa z dnia 19 lipca 1975 r. w sprawie 
zasad szczegółowej organizacji i zakresu działania Wo
jewódzkich Stacji Kwarantanny i Ochrony Roślin za
rządza się, co następuje:

§ 1

1. Dotychczasowy § 5 Zarządzenia Wojewody Gorzow
skiego nr 26/75 z dnia 31 lipca 1975 r. w sprawie 
powołania Wojewódzkiej Stacji Kwarantanny i 
Ochrony Roślin stanowi ustęp 1.

2. Do § 5 wyżej cytowanego zarządzenia dodaje się 
ustęp 2 o następującej treści:

„2. Ustala się zakres terytorialny Oddziałów Rejono
wych Wojewódzkiej Stacji Kwarantanny i Ochro
ny Roślin w granicach administracyjnych miast, 
miast i gmin, gmin.
1) Oddział Rejonowy w Choszcznie

Bierzwnik, Choszczno, Drawno, Krzęcin i Ręcz.
2) Oddział Rejonowy w Dębnie lubuskim

Boleszkowice, Bogdaniec, Dębno, m. Kostrzyn, 
Lubiszyn i Witnica.

3) Oddział Rejonowy w Myśliborzu
Barlinek, Myślibórz, Nowogródek i Pełczyce.

4) Oddział Rejonowy w Międzychodzie
Drezdenko, Międzychód, Przytoczna i Skwie
rzyna.

5) Oddział Rejonowy w Międzyrzeczu
Bledzew, Miedzichowo, Międzyrzecz, Pszczew 
i Trzciel.

6) Oddział Rejonowy w Słubicach
Górzyca, Słońsk, Słubice i Rzepin.

7) Oddział Rejonowy w Strzelcach Krajeńskich 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady 'Narodowej

Ryszard labuś

Dobiegniew, Kłodawa, Santok, Stare Kurowo, 
Strzelce Krajeńskie i Zwierzyń.

8) Oddział Rejonowy w Sulęcinie
Deszczno, Krzeszyce, Lubniewice, Ośno Lubus
kie i Sulęcin."

§ 2

Zmienia się treść § 10 regulaminu stanowiącego załącz
nik do wyżej cytowanego zarządzenia Wojewody Go- 
rzowskego, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„§ 10
1. Wojewódzką Stacją Kwarantanny i Ochrony Roślin 

kieruje dyrektor.
2. W skład Wojewódzkiej Stacji Kwarantanny i Ochro

ny Roślin wchodzą Oddziały Rejonowe, którymi kie
rują kierownicy odpowiedzialni za całokształt zadań' 
ochrony roślin w rejonie, a szczegółowy zakres czyn
ności pracownikom Oddziału określa Dyrektor Woje
wódzkiej Stacji Kwarantanny i Ochrony Roślin na 
wniosek kierownika Oddziału.
a) w ramach istniejących etatów Wojewódzka Sta

cja Kwarantanny i Ochrony Roślin, wyznaczy je
dnego specjalistę d/s ochrony roślin, który będzie 
ściśle współpracował z kombinatami państwowych 
gospodarstw rolnych w zakresie planowania, za
opatrzenia w środki ochrony roślin oraz koordy
nacji pomiędzy oddziałami rejonowymi Woje

wódzkiej Stacji Kwarantanny i Ochrony Roślin a
zakładami rolnymi państwowych gospodarstw rol
nych,

b) bezpośrednią pomoc zakładom rolnym państwo
wych gospodarstw rolnych w zakresie: planowa
nia1, zaopatrzenia w odpowiednie asortymenty 
środków chemicznych odhrony roślin, sygnalizacji 
terminów wykonywania zabiegów, doradztwa fa
chowego i nadzoru sprawować będą oddziały re
jonowe Wojewódzkiej Stacji Kwarantanny i Och
rony Roślin, na terenie których znajdują się sie
dziby zakładów rolnych."

§ 3

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wo
jewódzkiej Stacji Kwarantanny i Ochrony Roślin.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA GORZOWSKI

mgr Stanisław Nowak



Nr 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. str. 5

pfflz. £■

ZARZĄDZENIE NR 12/78
WOJEWODY GORZOWSKIEGO

z dnia 2 marca 1978 r.

w sprawie zmiany zarządzenia Nr 35/77 Wojewody Go
rzowskiego z dnia 18 lipca 1977 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za wodę pobieraną z urządzeń zbioro
wego zaopatrzenia wsi w wodę.

Na podstawie § 10 ust. 6 rozporządzenia Rady Mi
nistrów z dnia 4 lutego 1977 r. w sprawie urządzeń 
zaopatrzenia w wodę i urządzeń kanalizacyjnych oraz 
opłat za wodę i wprowadzenie ścieków (Dz. U. ^Nr 7, 
poz. 29) zarządza się co następuje:

§ 1

W zarządzeniu nr 35/77 Wojewody Gorzowskiego z dnia 
18 lipca 1977 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat 

za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego .zaopatrzenia 
wsi w wodę (Dz. Urz. WRN w Gorzowie Wlkp. Nr 5 
poz, 26) zmienia się treść § 1 w ten sposób, że otrzy
muje on brzmienie:

"§ 1. Wprowadza sę z dniem 1 stycznia 1978 r. opłaty 
za dostawy wody z urządzej zbiorowego zaopa
trzenia wsi w wodę w wysokości 3,10 zł za 1 m* 1 2 3 
dostarczonej wody".

ZARZĄDZENIE NR 14/78
WOJEWODY GORZOWSKIEGO

z dnia 6 marca 1978 r.

w sprawie aktualizacji danych podsystemu informatycz
nego „Magister".

W celu aktualizacji danych oraz wykorzystania w 
pełni możliwości eksploatacyjnych podsystemu informa
tycznego „Magister" na podstawie §§ 2 i 7 zarządze
nia Nr 1 Prezesa Rady Ministrów z dnia 3 stycznia 
1974 r. w sprawie gromadzenia, elektronicznego prze
twarzania i udostępniania danych dotyczących osób po- 
sadających wyższe wykształcenie (niepublikowane) za
rządza się, co następuje:

§ 1

1. Obowiązki Pełnomocnika Wojewody Gorzowskiego 
do Spraw Podsystemu Informatycznego „Magister" 
powierza się Ob. Stanisławowi Wtorkowi — Dyrek
torowi Wydziału Zatrudnienia i Spraw Socjalnych 
Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp.

2. Do obowiązków Pełnomocnika należy koordynacja 
i nadzór nad wdrożeniem, uaktualnieniem i korzysta
niem z informacji centralnego zbioru danych podsys
temu informatycznego „Magister” we wszystkich 
jednostkach podległych i nadzorowanych przez Wo
jewodę oraz współpraca ze Stacją Łączności kompu
terowej Podsystemu Informatycznego „Magister" w 
Gorzowie Wlkp.

3. Upoważnia się Pełnomocnika do wydawania poleceń 
zmierzających do pełnego i terminowego wykonywa
nia zadań wynikających z aktów prawnych normu
jących zasady i tryb funkcjonowania podsystemu 
informatycznego „Magister".

§ 2

1. Terenowe organy administracji państwowej stopnia 
podstawowego oraz dyrektorów jednostek podpo

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 1978 r. i podlega opubliko
waniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Gorzowie Wlkp.

WOJEWODA GORZOWSKI

mgr Stanisław Nowak

rządkowanych Wojewodzie zobowiązuje się do za
pewnienia właściwego wykonywania przez podległe 
im i nadzorowane zakłady pracy następujących prac:
1) dokładnego i zgodnego z obowiązującymi przepi

sami informującymi zasady i tryb funkcjonowa
nia podsystemu informatycznego „Magister" wy
pełniania kart A, P i Z oraz rzetelnego dokumen
towania informacji w nich zawartych,

2) ścisłego przestrzegania zasad i terminów przeka
zywania informacji aktualizujących centralny 
zbiór danych podsystemu informatycznego „Ma
gister",

3) wdrożenia zasady, że informacje o pracownikach 
posiadających wyższe wykształcenie wprowadzo
ne do centralnego zbioru danych nie mogą być 
dokumentowane w trybie ponownego żądania od 
tych pracowników informacji w tym zakresie,

4) informowania pracowników posiadających wyższe 
wykształcenie o zasadach działania podsystemu 
informatycznego „Magister" oraz o korzyściach 
z niego wynikających dla zapewnienie rozwoju 
zawodowego oraz uwolnienia pracowników od 
konieczności każdorazowego dokumentowania tych 
samych okoliczności,

5) wykorzystywania informacji osobowych zawar
tych w centralnym zbiorze danych, zwracając 
szczególną uwagę, aby informacje te były wyko
rzystywane przede wszystkim dla celów zarządza
nia jednostkami organizacyjnymi prowadzenia 
prawidłowej polityki zatrudnienia osób posiada
jących wyższe wykształcenie oraz innych celów 
społecznie i ekonomicznie uzasadnionych.

2. Obowiązki, o których mowa w ustępie poprzedzają
cym — ciążą również na dyrektorach wydziałów 
Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp.; w któ
rych prowadzone są sprawy kadrowe pracowników 
zatrudnionych w tych wydziałach bądź pracowni
ków jednostek podległych.

§ 3

Dyrektorzy jednostek organizacyjnych, o których mowa



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 2

w § 2 spowodują:
1) wyznaczenie osoby odpowiedzialnej za realizację za

dań związanych z podsystemem informatycznym 
„Magister",

2) przeprowadzenie kontroli w jednostkach podległych 
i nadzorowanych w zakresie wprowadzenia informa
cji osobowych pracowników posiadających wyższe 
wykształcenie do centralnego zbioru danych i ich 
aktualizowania, a w szczególności zawiadamiania 
o nawiązaniu i rozwiązaniu stosunku pracy.

§ 4

Pełnomocnik Wojewody Gorzowskiego do Spraw Pod
systemu Informatycznego „Magister" w porozumieniu 
z kierownikiem Stacji Łączności Komputerowej Pod
systemu Informatycznego „Magister" w Gorzowie Wlkp. 
może w razie potrzeby organizować szkolenie dotyczące 
zakresu i trybu aktualizowania centralnego zbioru da
nych osób posiadających wyższe wykształcenie. Szko

p®z. 6

ZARZĄDZENIE NR 15/78
WOJEWODY GORZOWSKIEGO

z dnia 6 marca 1978 r.

w sprawie powołania rejonowych biur geodetów miasta 
i gminy.

Na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
15 sierpnia 1977 r. w sprawie określenia rodzajów spraw 
należących do administracji państowej, które z upo
ważnienia terenowych organów administracji państwo
wej mogą załatwiać kierownicy terenowych zjednoczeń, 
przedsiębiorstw, zakładów i instytucji (Dz. U. Nr 27, 
poz. 115) oraz § 5 p. 2 uchwały Nr 122/75 Rady Mini
strów z dnia 10 lipca 1975 r. w sprawie utworzenia wo
jewódzkich biur geodezji i terenów rolnych oraz zadań 
w zakresie gospodarki ziemią, zarządza się co nastę
puje:

§ 1

1. Z dniem 1 stycznia 1978 r. powołuje się rejonowe 
biura geodetów miasta i gminy w:

Choszcznie działające na obszarach miast i gmin 
Choszczno, Drawno, Ręcz oraz gmin 
Krzęcin i Bierzwnik,

Dębnie działające na obszarach miasta Ko
strzyn, miast i gmin Dębno i Witnica 
oraz gminy Boleszkowice,

Gorzowie Wlkp. działające na obszarach miasta Go
rzów Wlkp. oraz gmin Bogdaniec, 
Deszczno, Kłodawa, Lubiszyn i San
tok,

Międzychodzie działające na obszarach miast i gmin 
Międzychód, Skwierzyna oraz gmin 
Przytoczna i Miedzichowo,

Międzyrzeczu działające na obszaradh miast i gmin 
Międzyrzecz, Trzciel oraz gmin Ble
dzew i Pszczew,

leniem w zasadzie powinni zostać objęci pracownicy 
działów kadr wszystkich uspołecznionych zakładów 
pracy wojwództwa gorzowskiego, odpowiedzialni za 
realizację zadań związanych z podsystemem informa- z 
tycznym „Magister".

§ 5

Propozycje i wnioski dotyczące wprowadzania zmian 
w systemie dokumentacji osobowej pracowników, jak 
również w innych . sprawach związanych z realizacją 
zarządzenia należy zgłaszać do Pełnomocnika Wojewody 
Gorzowskiego do Spraw Podsystemu Informatycznego 
„Magister".

. § 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA GORZOWSKI

mgr Stanisław Nowak

Myśliborzu działające na obszarach miast i gmin 
Myślibórz, Barlinek, Pełczyce oraz 
gminy Nowogródek,

Strzelcach Krajeńskich działające na obszarach miast
i gmin Strzelce Krajeńskie, Dobie
gniew, Drezdenko oraz gmin Stare 
Kurowo i Zwierzyn,

Słubicach działające na obszarach miast i gmin 
Słubice, Ośno, Rzepin oraz gminy 
Górzyca,

Sulęcinie działające na obszarach miasta i gmi
ny Sulęcin oraz gmin Krzeszyce, Lub
niewice i Słońsk,

zwane dalej biurami, podległe terenowym organom 
administracji państwowej stopnia podstawowego w 
miejscu siedziby biura.

2. Terenowe organy administracji państwowej stopnia 
podstawowego mogą w ramach posiadanych etatów j 
i środków tworzyć stanowiska pracy geodetów pod
ległe tym organom, działające w ramach wymienio
nych w ust. 1 biur.

§ 2

1. Do zadań biur i stanowisk geodetów należeć będzie:

1) prowadzenie spraw geodezyjnych przekazanych 
do właściwości terenowych organów administra
cji państwowej stopnia podstawowego w drodze 
odrębnych przepisów i podejmowanie w powie
rzonym zakresie decyzji administracyjnych 1-go 
stopnia,

2) wnioskowanie potrzeb oraz koordynacja wyko
nawstwa zadań w zakresie zabezpieczenia opra
cowań geodezyjno-urządzeniowo-rolnych związa
nych z gospodarką ziemią i opracowań geodezyj
no-kartograficznych,

3) prowadzenie spraw związanych z utrzymaniem w 
aktualności mapy zasadniczej i ochroną znaków 
geodezyjnych.



Nr 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. str. 7

2. Szczegółowa organizacja i zakres działania biur i 
stanowisk geodetów zawarte są w załączniku do ni
niejszego zarządzenia.

§ 3

Kierunkowanie i koordynację działalności biur i stano
wisk geodetów oraz nadzór w zakresie geodezji i kar
tografii jako druga instancja sprawować będzie Główny 
Geodeta Województwa, natomiast w zakresie gospodarki 
ziemią, Dyrektor Wojewódzkiego Biura Geodezji i Te
renów Rolnych.

§ 4

Pracownicy biur wynagradzani będą wg zasad przewi
dzianych w zarządzeniu nr 31 Ministra Gospodarki Te
renowej i Ochrony Środowiska z dnia 17 lipca 1974 r. 
w sprawie zasad wynagradzania pracowników zatrudnio
nych w przedsiębiorstwach geodezyjno-kartograficznych, 
Centrali Zjednoczenia Przedsiębiorstw Geodezyjno-Kar
tograficznych „Geokart" oraz pracowników jednostek 
geodezyjnych resortu gospodarki terenowej i ochrony 
środowiska podległe terenowym organom administracji 
państwowej. Powyższe zasady mogą być również zasto
sowane w odniesieniu do wymienionych w § 1 ust. 2 
stanowisk geodetów.

§ 5

Naczelncy Miasta i Gminy w: Choszcznie, Dębnie, 
Strzelcach Krajeńskich, Słubicach, Sulęcinie, Międzycho

dzie, Międzyrzeczu i Myśliborzu oraz Prezydent Miasta 
Gorzowa Wlkp. zabezpieczą odpowiednie pomieszczenia 
dla powołanych biur.
Naczelnicy pozostałych jednostek administracyjnych za
bezpieczą odpowiednie miejsca pracy dla geodetów ob
sługujących daną jednostkę.

§ 6

Wykonanie zarządzenia powierza się:
Dyrektorowi Wojewódzkiej Dyrekcji Rozbudowy Miast 
i Osiedli Wiejskich, Dyrektorowi Wydziału Rolnictwa, 
Leśnictwa i Skupu Urzędu Wojewódzkiego, terenowym 
organom administracji państwowej stopnia podstawo
wego.

§ 7

Traci moc zarządzenie Wojewody Gorzowskiego Nr 
50/75 z dnia 13 września 1975 r. w sprawie organizacji 
i zakresu działania rejonowych biur geodetów miejskich.

§ 8

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej.

WOJEWODA GORZOWSKI

mgr Stanisław Nowak

Załącznik do Zarządzenia 
Wojewody Gorzowskiego 15/78 
z dnia 6 marca 1978 r.

Szczegółowa organizacja i zakres działania rejonowych 
biur geodetów miasta i gminy.

1. Organizacja.

1) Rejonowe biura geodetów powołane zostają do 
wykonywania zadań wyłącznie z zakresu geode
zji i związanych z tym zakresem spraw dotyczą
cych gospodarki ziemią. Powierzanie przez tere
nowe organy którym podlegają rejonowe biura 
innych zadań wymaga zgody Głównego Geodety 
Województwa.

2) Na czele biura stoi jeden z geodetów wyznaczony 
imiennie przez Głównego Geodetę Województwa, 
odpowiedzialny za organizację pracy i wewnę
trzną koordynację działalności.

3) Utworzone przez terenowe organy wymienione 
w § 1 ust. 2 zarządzenia stanowiska pracy geode
tów w zakresie fachowej działalności meryto
rycznie wchodzą w skład terytorialnie właści
wego rejonowego biura.

4) Terenowe organy w uzgodnieniu z Głównym 
Geodetą Województwa upoważnią pracownika 
(geodetę) właściwego terytorialnie biura do pro
wadzenia spraw geodezyjnych przekazanych 
do właściwości tych organów w drodze odrębnych 
przepisów i podejmowanie w powierzonym za

kresie decyzji administracyjnych w imieniu tych 
organów.

2. Zakres działania rejonowych biur geodetów miasta 
i gminy (stanowisk geodetów utworzonych przez te
renowe organy).

1) Koordynacja realizacji zadań w zakresie obsługi 
geodezyjno-kartograficznej obszaru działania.

2) Prowadzenie postępowania formalno-prawnego 
związanego z podziałem terenu pod budownictwo 
jednorodzinne i zagrodowe.

3) Prowadzenie spraw dotyczących numeracji nie
ruchomości.

4) Analiza i przygotowanie danych dotyczących 
geodezji urządzeniowo-rolnej oraz gospodarki 
ziemią w zakresie:
— przygotowania dla potrzeb terenowych orga

nów administracji państwowej wstępnych da
nych geodezyjnych miejsca realizacji inwesty
cji w tym danych wnioskowanych przez rady 
zrzeszeń rolniczych,

— prac scaleniowo-wymiennych, 
przygotowania wniosków sprzedaży Państwo
wego Funduszu Ziemi przez Bank Rolny i prze
kazywania gruntów jednostkom gospodarki 
uspołecznionej.

5) Wydzielanie działek przekazanych w dożywotnie 
użytkowanie przy przekazaniu gospodarstw rol
nych na rzecz Skarbu Państwa.

6) Współdziałanie ze służbą rolną w zakresie roz
dysponowywania gruntów Państwowego Funduszu 
Ziemi.



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 2

7) Prowadzenie ewidencji gruntów obszaru miast 
oraz prowadzenie ewidencji gruntów z obszarów 
gmin w zakresie przekazanym do prowadzenia 
urzędom gmin.

8) Prowadzenie spraw formalno-prawnych dotyczą
cych:
— rozgraniczeń i podziałów działek,
— aktualizacji mapy zasadniczej,
•— ochrony znaków geodezyjnych.

9) Współdziałanie z jednostkami prowadzącymi in
westycje w zakresie zabezpieczenia wykonania 
niezbędnych w tym celu opracowań geodezyjno- 
-kartograficznych.

10) Współdziałanie z 'jednostkami planowania przest 
rzennego i wykonawstwa geodezyjnego oraz sta
nowiskiem pracy d/s budownictwa w zakresie 
przygotowania terenów pod budownictwo miesz
kaniowe i zagrodowe.

11) Zbieranie danych niezbędnych do opracowania 

map zagadnieniowych dla potrzeb administracji 
państwowej i planowania przestrzennego.

12) Przyjmowanie zleceń od osób fizycznych na wy
konanie usług geodezyjnych z przekazaniem do 
wykonania odpowiedniej jednostce wykonawstwa 
geodezyjnego i dostarczanie wykonanej doku
mentacji dla zleceniodawcy.

13) Współdziałanie z jednostkami wykonawstwa geo
dezyjnego w zakresie rozwiązywania innych za
gadnień geodezyjnych związanych z rozwojem 
obszaru miast i gmin.

14) Wykonywanie dla potrzeb terenowych organów 
administracji państwowej drobnych prac kame
ralnych (wyrysów, wyciągów, odpisów itp.) w 
oparciu o mapy i inne dokumenty znajdujące się 
w ośrodkach dokumentacji geodezyjno-kartogra
ficznych.

15) Współdziałanie z jednostkami wykonawstwa geo
dezyjnego w zakresie obsługi budownictwa osób 
fizycznych.

OGŁOSZENIE
WOJEWODY GORZOWSKIEGO

z dnia 10 stycznia 1978 r.

o utworzeniu na terenie województwa gorzowskiego 
obszaru górniczego.

Na podstawie § 22 ust. 5 rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 30 listopada 1965 r. w sprawie obszarów 

górniczych (Dz. U. Nr 54, poz. 332) zawiadamia się, że 
utworzony decyzją Ministra Energetyki i Energii Ato
mowej z dnia 5 października 1977 r. znak: DG-SB/15/77 
obszar górniczy „Sieniawa Lubuska", dla kopaliny wę
giel brunatny, obejmujący teren gminy Sulęcin w wo
jewództwie gorzowskim oraz lasów państwowych Nad
leśnictwa Świebodzin został wpisany do rejestru obsza
rów górniczych w tomie 1/1 pod Lp. 152.

WOJEWODA GORZOWSKI

mgr Stanisław Nowak

Dziennik Urzędowy redaguje zespół redakcyjny adres: Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr Urzędu
Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim ul. Walczaka 25 Nr kodu 66-400

Administracją: Urząd Wojewódzki-Wydział Budżetowo-Gospodarczy 66-400 Gorzów Wielkopolski
ul. Walczaka 25

Zgłoszenia na prenumeratę Dziennika Urzędowego 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gorzowie Wlkp. na 
rok 1979, należy dokonać do dnia 30. 11. 1978 r.

Abonament roczny prenumeraty Dziennika Urzędo
wego na rok 1978 wynosi za 1 egzemplarz wraz ze sko
rowidzem 25 złotych.

Cena pojedyńczego egzemplarza do czterech stron 
druku wynosi 0,90 zł. a ponad cztery strony — 0,30 zł 
za każdą stronę druku.

Należność za prenumeratę należy przekazać na konto: 
NBP I OM w Gorzowie 21005-2352-225. Specjalnych 
rachunków za prenumeratę nie wysyła się.

ODBIORCA:

Drezdenko, zam. 1777 - 600 szt. - 10. 78 r.


